INDICAÇĂO N.º 121/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 22/06/2009
AUTOR: JOSÉ ADILSON PERCILIANO - PV

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração que providencie estudos para a
colocação de placas de sinalização de “Proibido Estacionar” na extenção da Av.das

Orquídeas, nas proximidades da construção da nova Igreja Matriz.”

Tarumã, 17 de Junho de 2009.
19.° Ano da Emancipação
17.° Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima   Claudecir Aparecido Honório    Edélcio Francisco Silvério

Vereador-PSDB                               Vereador-PP                          Vereador- PR

Fernandes Baratela       Itanei Guedes Ribeiro Dias                      João Aparecido Coelho
Vereador-PSB                  Vereador - PP                                         Vereador - PDT

José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda      Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                                Vereador -PPS

Justificativa: A presente solicitação se faz necessária, em virtude de que nos finais de

semana há um grande acumulo de veículos estacionados com som em altíssimo volume e

ainda ocorre neste local entrega de bebidas alcoólicas para menores gerando transtornos

para os cidadãos que transitam naquele local. Diante do exposto e considerando a

importância do assunto em questão, pedimos que fossem tomadas as providencias

necessárias visando dar solução ao problema ora apresentado.”

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2.009.
19.º Ano da Emancipação Política
17.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima   Claudecir Aparecido Honório    Edélcio Francisco Silvério

Vereador-PSDB                               Vereador-PP                          Vereador- PR

Fernandes Baratela       Itanei Guedes Ribeiro Dias                      João Aparecido Coelho
Vereador-PSB                  Vereador - PP                                         Vereador - PDT

José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda      Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                                Vereador -PPS